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ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Barra do Jacaré/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

Oficio n°: 085/2024

De: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Ao: Setor de Licitagéo e Contratos

Assunto: Deferimento do pedido de reequilibrio econdmico-financeiro apresentado pela Alpha Mix
Distribuidora Ltda CNPJ N° 76.407.568/0001-04.

limos. Srs.,

Em virtude do pedido de reequilibrio econdmico-financeiro apresentado pela Alpha Mix
Distribuidora Ltda (CNPJ n°76.407.568/0001-04), CONTRATADA, relativo ao Contrato
Administrativo N° 52/2023, venho por meio deste apresentar o deferimento do pedido, bem como
sua fundamentagao.

A empresa Alpha Mix Distribuidora Ltda solicitou o reequilibrio do prego unitario de
fornecimento dos produtos, Café 500G, Detergente Limpa Pedras 2 L, Sabonete Liquido 5L e
Saco de Lixo 100L, sob alegagédo de que o atual valor praticado ndo compactua mais com 0s
valores de mercado e que o valor ajustado ao ultimo apostilamento ao contrato em referéncia nao
supre mais os custos e insumos do mesmo.

Apbés a devida andlise das alegagées, dos documentos apresentados e conforme a
pesquisa de preco que se encontra em anexo neste pedido, concluimos que, é comprovado que
os devidos valores solicitados dos itens Café 500G, Detergente Limpa Pedras 2L e Saco de Lixo
100L sdo pertinentes, em contrapartida identificamos que o produto Sabonete Liquido 5L nZo &
pertinente ao valor solicitado pela empresa. Sugerimos que a empresa nos fornega o produto

citado no valor de reequilibrio igual a média da pesquisa coletada (R$17,07).

Diante do exposto, deferimos o pedido de reequilibrio econémico-financeiro apresentado
pela Alpha Mix Distribuidora Ltda dos produtos mencionados acima, 0s quais cabem o reequilibrio,
e instruimos este Setor a proceder com as adequagdes contratuais necessarias. Os precos
unitarios dos produtos deverdo ser ajustados conforme solicitado pela empresa, de modo a
garantir o equilibrio econdmico do contrato administrativo N° 52/2023 e a continuidade do
fornecimento dos produtos para a manutencao dos setores municipais.

Portanto, solicito a Vossa Senhoria que dé prosseguimento as devidas providéncias para a
formalizagéo da alteragdo dos valores estipulados no contrato supracitado. Tais agdes devem ser
conduzidas de acordo com as disposicoes legais previstas na legislacéo de licitacbes e contratos
administrativos.

Ao finalizar, expresso minha confianca de que a tomada dessa decisdo contribuira para
uma gestdo publica cada vez mais eficiente e transparente. Reitero a Vossa Senhoria meus
protestos de estima e consideracao.

Atenciosaments, SECRETARIA MURICIPAL DE ASSIST.
SOCIAL DE BARRA DO JACARE

_secret. Varie s Inés Calixto

E-mail: socis) notmail.com

4 Telefax: (43; 3537-1719
Varlete Inés Calixto

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE Mépo%




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Barra do
Jacaré/PR Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

MEMORANDO

Exmo. Senhor
Edimar de Freitas Alboneti
Prefeito Municipal

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Exceléncia a autorizagéo para a realizagéo do
reequilibrio econémico-financeiro do contrato administrativo N°52/2023 celebrado com a empresa
Alpha Mix Distribuidora Ltda, visando o fornecimento de produtos para o abastecimento dos
setores da administragdo municipal.

A presente solicitagdo fundamenta-se no pedido exposto pela empresa e no estudo em
anexo que verifica a legalidade do processo.

Assim, solicitamos a autorizacéo para a realizagdo processo, a fim de dar prosseguimento
as etapas necessarias ao apostilamento do contrato.

Atenciosamente,

Varlete Inés Calixto
Secretaria

Barra do Jacaré, 27 de agosto de 2024.

W@



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE i é) M
ESTADO DO PARANA g
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n2. 96 Centro, Barra do Jacaré/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

MEMORANDO

A Exma. Sra
Varlete Inés Calixto
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Assunto: Autorizacao de reequilibrio econémico-financeiro.

Prezada Senhora,

AUTORIZO preliminarmente a solicitada mediante memorando em anexo

para a realizagéo do apostilamento do contrato administrativo N°52/2023.

O presente processo devera tramitar pelos setores competentes com vistas:

1-
9
3.
4-

A elaboracéo de parecer sobre a necessidade do procedimento.

A elaboracéo dos demais instrumentos necessarios ao apostilamento.
Ao exame e aprovagao dos documentos indicados nos itens acima.
Parecer contabil e parecer juridico.

Co alry?ente,

de as Alboneti
/ Prefeito Municipal

Barra do Jacaré, 27 de agosto de 2024
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NOTIFICAGAO

NOTIFICANTES:

» ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA, sociedade empresaria
limitada, dinscrita no CNPJ sob n.° 51.987.596/0001—04, com
sede na Avenida dos Estudantes, n.° 2790, sala 04, Vila

Romana, CEP: 86200-000, na cidade de Ibiporéa/PR.

NOTIFICADO:

> MUNICiPIO DE BARRA DO JACARE, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 76.407.568/0001-93,
com sede na Rua Rui Barbosa, n°. 96, CEP 86.385-000, Municipio

de Barra do Jacaré, Estado do Parané.

Por esse instrumento, Vvenm notifica-la nos

seguintes termos:

1. Informamos que, devido a variacoes
significativas nos custos dos insumos e matérias—-primas, além
de reajustes nNoOS valores praticados pelos fornecedores, a
empresa contratada Alpha Mix, se vé obrigada a revisar OS
precos dos produtos ofertados, contratados pelo Municipio
através do Pregao Eletrénico n°. 52/2023, conforme Ata de

Registro de Pregos n°. 4/2024.

A Estes aumentos decorrem de fatores
econdmicos fora do controle da empresa, tais como inflacéao,

variacdo cambial e aumento nos custos de produgdo.

e



no!

3 0 motivo principal da majoragdo € O

aumento significativo do custo dos seguintes produtos:

° café 500g (Monte Sul)
° Detergente Limpa Pedras 2L (Inga)
° Sabonete 5L (Inga)
* saco de Lixo 100L (Need)
4, Desta forma, € necessario a revisdo dos

valores dos produtos contratados, visando evitar quaisquer

prejuizos que O fornecedor possa vir a sofrer.

5. Na tabela abaixo, segue O detalhamento
dos novos pregos, bem como a justificativa econdmica para cada

alteracdo proposta.

PRODUTO PRECO PRECO DE PRECO DE
CONTRATADO CUSTO REVENDA

Café 500g (Monte
Sul) RS 8,09 R$11,29 RS 16,63

Detergente Limpa
Pedras 2L (Inga) R$6,29 RS 11,16 RS 16,20

“




Sabonete 5L

(Inga) RS 11,8 RS 17,60 R$26,00
Saco de Lixo 100L
(Need) RS 8,49 RS 80,00 R$30, 45
6. Tal majoracdo faz-se necessaria para

garantir o fornecimento dos produtos com a gqualidade
previamente estabelecida, evitando prejuizos financeiros a
empresa € mantendo o compromisso de entrega conforme pactuado

nos contratos.

7. Em anexo, encontram-se as Notas Fiscais
referentes aos produtos contratados, comprovando O acréscimo

no valor destes.

9. Portanto, solicitamos a compreensao €
colaboracdo desta Prefeitura para due sejam analisados e
realizados os devidos aditivos nos contratos vigentes, de

forma a refletir os novos valores de custo.

10. Informamos dque a presente notificacgao
para reajuste de valores ¢é oferecida em conformidade com as
disposicdes legais aplicaveis, sendo amparada pela Lei
14.133/21, a qual prevé em seus arts. 134, caput e 136, inciso

I e seguinte:



Art. 134. Os precos contratados serdo alterados, para

mais ou para menos, conforme o caso, se houver, apds a

data da apresentacdo da proposta, criacdo, alteragdo ou

extincdo de quaisquer tributos ou encargos legais ou a

superveniéncia de disposigdes legais, com comprovada

repercussdo sobre os precos contratados.

Art. 136. Registros gque ndo caracterizam alteragdo do
contrato podem ser realizados por simples apostila,
dispensada a celebragcdo de termo aditivo, como nas
seguintes situacodes:

I - Variacdo do valor contratual para fazer face ao

reajuste ou a repactuacdo de pregos previstos no préprio

contrato; (grifo nosso)

1. Ressalta-se a urgéncia na analise e
resposta a presente notificacéo, propondo um prazo de 10 (dez)
dias uteis a contar do recebimento desta, para que posSsSamos
alinhar as novas condig¢®es contratuais, a fim de evitar

qualgquer interrupg¢do nos fornecimentos.

12. Certos de sua compreensdo e aguardando

uma resposta breve e positiva, desde j&, nos colocamos a

disposigdo para gquaisquer esclarecimentos adicionais gque se

facam necessarios.

ibipord, 02 de setembro de 2024

Doci t digi

V.b ANTONIO MARCOS DA MATA
g‘ X Data: 02/09/2024 16:39:26-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

Antdnio marcos da mata
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0 - ENTRADA
L-SAIDA i ite da Scfaz Autorizadora
www.nfe.fazenda.gov brfportal ou no site
e COMERILSL TIDA N° 000.078.467 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 710
\V. BANDEIRANTES, 1201 SERIE 1 PR 23/08/2024 08:57:
VILA IPIRANGA - LONDRINA - PR ¢ 1412
CEP: 86010-020 FONE: (43) 3032-1010

(ATUREZA DA OPERACAO
5929-LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE

INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST.

INSCRICAO ESTADUAL 10.354.503/0001-19
9045546770
DESTINATARIO / REMETENTE —p DATA EMISSAO
SPORMETAETAR SOCHE 51.987.596/0001-04 23/08/2024
MIX DATA ENT./ SAIDA
 ALEH BAIRRO / DISTRITO ICE"
200-000
VILA ROMANA 86.
| AV DOS ESTUDANTES, 2709 2 - i O ESTABUAL m
| (43) 3258-0319 PR | 9102405797
") PRODUTOS / SERVICOS ALIQUOTA
ALOR ALOR ALOR
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS sem | ST cror | unip | QuanT. UNTARIo | VALOR TOTAL praCoNTo | BASEICMS b e R
~599033476271 [FACO LIXO PRETO 100L 75x90x0,08 10und - | 39232190 |0102| 5929 | PCT 1,000 13,49 13,49 0.00 0,00 0.001 0,00 15
RTEMASS
Teoe033466685 [SACO LIXO PRETO 100L 75x90x0,08 100und -| 39232990 [0102| 5929 | FDO 1,000 69.90 69,90 0.00 000 0091 0001 000
‘ FORTEMASS
; J
VIMPOSTO
| .ALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 83,39
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,39
‘: RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FRETE POR CONTA 1GO ANTT | PLACA UF CNPJ/ CPF
- SEM FRETE
MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL j
<

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
| 0,000 0,000/

DADOS ADICIONAIS Versiia 94 (DANFe Padrio DANFE Impresso através do i9 Sistema de Gestio - www.rhedesistemas.com.br
NFORMACOES COMPLEMENTARES ﬁmwmo AQ FISCO

Trib aprox RS: 15,95 Fed e 5,83 Est
Fonte: IBPT B047CD

A )

DANFE Impresso através do i9 Sistema de Gest3o - www.rhedesistemas.com.br
" RECEBEMOS DE MULTIPROD COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
" DATA DE RECEBIMEN IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR A Vista N 000_070_467

ALPHA MIX R$ 83,39 | sirie 1




H7' R

DANFE :
7 ’;'&‘0 ~ DOCUMENTO AUXILIAR
(9001) Z TR

o . ENTRADA CHAVE DE ACESSO
1-SAIDA 4123 1102 9762 7400 0146 5500 3000 0000 6819 9999 9322

EDNA DE FATIMA CANTANTI - PLASTICOS - EP

AV MARINGA, 402
CENTRO - 86060000 N° 000.000.068 c de icidade no portal nacional da NF-e
:ﬁ??;lgl 2;’; SERIE 3 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO 141230319014522 29/11/2023 08:33:37
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO CNPJ
90176822-69 02.976.274/0001-46
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ | CPF DATA DE EMSSAO
ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA 51.987.596/0001-04 29/11/2023
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AVENIDA DOS ESTUDANTES, 2790 - SALA 04 VILA ROMANA 86.200-000 29/11/2023
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IBIPORA PR (43) 9937-60700000 9103990715 08:34:03
FATURAS/DUPLICATAS
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR
001 29/11/2023 433,50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS §.T. VALOR DO ICMS ST VALOR DO ICMS DESONERADO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP| VALOR APROX TRIB VALOR TOTAL DANOTA
‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,34 433,60
1 VOLUMES
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VElCULO UF CNPJ/ CPF
ENTREGA PROPRIA HP 0-EMITENTE 02.976.274/0001-46
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
Avenida Maringa, 283 LONDRINA PR 9017682269
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LiQuipo
4 0,000 0,000
HeONIGO ol Rl B : R R lcso | B : .| VALOR - | BCALC | VALOR | VALOR | ALfQ | ALIQ
Feporall 0 AESERICRURR TGN e i oL R e TV e e B e Py e
3156 SACO P/ LIXO PRETO 100LTS 0,05 C/100 (7890000031561) 39232190 | 0500 | 5405 [ PCT 15,000 28,90 433,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DO
ICMS EM 3,88%
#CHAVE PIX 02976274/0001-46#
Trib aprox R$ 75.99 Federal R$ 30.35 Estadual - FONTE: IBPT
Desenvolvido por HDTec Software (43)3025-4028 | www.hdtec.com.br Impresso em 02/09/2024 as 14:56
RECEBEMOS DE EDNA DE FATIMA CANTANTI - PLASTICOS - EP OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO
LADO.
EMISSAQ: 29/11/2023 VALOR TOTAL: 433.5 DESTINATARIO: ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA, AVENIDA DOS ESTUDANTES, 2790 - SALA 04, VILA ROMANA, N° 00:';-:0 068
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR s E.RIE 3

02/09/2024, 15:¢

1of 1




RECEBEMOS DE COMERCIAL DE CAFE

SANTA TEREZINHA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

N° 000.000.31

DATA DE RECEBIMENTO

[DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

NF-¢

8

DANFE CONTROLF DO FISCO
comercat, bk AFe SaNta. e | B IHIANAAEEND
Fiscal Eletronica
TEREZINHA LTDA ME o
1 - Saida i CHAVF. DF. ACESSO
3524 0518 5807 1700 0115 5500 1000 0003 1810 0150 0900
N° 000.000.318 - =
RODOVIA PEDRO CELETE, 2222 - - ATERRADO, Tremembe, , Consulta de autenticidade no portal nacional da
SP - CEP: 12120000 - Fone/Fax: 1230253606 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATURLEZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUT ORIL'\CI\O DL USO
Venda 135241053808312 - 20/05/2024 09:29
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. ONPJ/ CPF
695024539117 18.580.717/0001-15
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL. CNPICPF DATA DA EMISSAO
ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA 51.987.596/0001-04 20/05/2024
ENDERFCO BAIRRO DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/S. AfDA
AVENIDA DOS ESTUDANTES, 2790 - SALA 04 VILA ROMANA 86200-000 20/05/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/S AlDA
Ibipora 43988691634 PR 9102405797 13:00
*=
CALCULO DO IMPOSTO
BASF DF CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 37.980,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DFSPESAS ACFSSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.980.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETLE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur CNPICPE
cemctente (CTF)
ENDERECO MUNICIPIO (V3 INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
PADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SIT CST | CFOP § UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI ‘:‘(LIM% M‘g;l
o1 CAFE TORRADO E MOIDO 500 GRS 09012100 | 040 | 6101 ASOT 1.400,003 11.0000]  15.400,00
05 CAFE TORRADO E MOIDO VACUO 500 GRS 09012100 | 040 6101 ACOT |2.000,000 11.2000]  22.580,00
E 0
CALCULO DO ISSON
INSCRIGCAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASF DF CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON
0
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOLS COMPLEMENTARLS

RLESERVADO AO FISCO




RECFBEMOS DE MARA CRISTINA LEANDRO SARTORI - PRODUTOS DE LIMPEZA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 22/08/2024 - DEST./ REM.: ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA - VALOR TOTAL: RS 54.153.20

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

NF-e

N° 000001047
SERIE 001

inga

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

MARA CRISTINA LEANDRO SARTORI -
PRODUTOS DE LIMPEZA

AVENIDA MASSUO YOSHIY, 4590
- GALPAOA - PARQUE INDUSTRIAL -

CEP:86990-000 - MARIALVA - PR
TEL: (44)99822-3322

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1-SAIDA

1

CHAVE DF ACESSO

4124 0834 9221 2200 0157 5500 1000 0010 4711 2204 8263

N° 000001047 f1.1 /1

SERIE 001

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO,

1412402522

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

5112 22/08/2024 10:17:25

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI, CPF
9082733890 34.922.122/0001-57
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL NP3 CPE DATA DA EMISSAQ
ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA 51.987.596/0001-04 22/08/2024
LENDERECO BAIRRO / DISTRITO oL DATA SAIDA / LNTRADA
AV DOS ESTUDANTES, 2790 SL 04 VILA ROMANA 86200-000 | 22/08/2024
MUNICIPIO FONE | FAX ur INSCRICAO LSTADUAL HORA DA SAIDA
IBIPORA (43)03258-0319 PR 9102405797 10:15:29
D TCATAS
'PLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N' DUPLICATA VENC. VALOR
21/09/2024 54.153,20
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DL CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 54.153,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACLSS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.153,20
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAI FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ, CPF
9-SEM FRETE
ENDERF(O MUNICIPIO UF INSCRICAO FSTADUAL
QUANTIDADF ESPRECIF MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO : ICSOSN ] ... VALOR VALOR DESCONTO BASL VALOR VALOR _| ALIQQOTAS
PRODL/SERY: DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH [ egr | CFOP | UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL CALC. ICMS LOMS. LPL 1cmsl I
36 LIMPADOR MULTIUSO 500 ML 34029034 0103}5101 JUN 1.400.004 3.29 4.606,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
2 DETERGENTE NEUTRO 500 ML 340290§ 0103}5101 JUN 1.800.00§ 259 4.662.00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0.00
1 AGUA SANITARIA - 1 LITROS 38089414 0103]5101 JUN 1.440,00] 2,59 3.729,60 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0.00
3 AGUA SANITARIA -5 LITROS 38089419 0103}5101 JUN 960,00 9.71 9.321,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
7 DETERGENTE NEUTRO- 5 LITROS 0103}5101 JUN 170 12,60 2.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
0 i LIMPA PISO ACIDO MAXIMUS 200 5L 340290394 0103{5101 JUN 200,00 27,90 5.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
SAB. LIQUIDO - ERVA DOCE - 5 LITROS 38089419 010315101 JUN 100,00 17.60 1.760,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
AMACIANTE - 5 LITROS g (UN 200, 12,90 2.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
DESINFETANTE FLORAL - 5 LITROS UN 400, 25,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
146 DESINFETANTE FLORAL 2 LTR (UN 720,004 5,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00§ 0,00
5 LAVA ROUPAS - 5 LITROS JUN 200,00/ 18,90 3.780,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00) 0,00
5 INGAMOL DESENGRAXANTE 5 LITROS 34029039 01035101 JUN 80,00 29,90 2.392,00 0,00 0.00 0,00 0,00 ] 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARFS

RESERVADO AQ FISCO

Dedenvolvido por: Interface Sistemas 1

i - WAL

s

nct (43)3142-2007




H

DENTIFICAGAO DO EMITENTE : ‘
\ D FE 1 ! ;
1 ‘ AUXILIAR | i ‘
N DA NOTA FISCAL ‘ ‘ ‘ [
ELETRONICA ] : |
5 Proaduiun v | lergsesn -
% 4 2 ::}m“ 1 %ﬁfﬁﬁomommmmzmumzm
omw.momnewmnm 1 - SAIDA
mm% No. 246 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
PARQUE INDUSTRIAL - NOVA ESPERANCA Serie 0 www.nfe fazenda .gov br/potal
PR - CEP 87600-000 - Fone: (44]3142-2261 Folha 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
%M%AO DO ESTABELECIMENTO ST o 121?&0039180821 n:yuggnou - 17:46:56
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO 4
9075793283 15.041.729/0001-83
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJ 1 CPF DATA DA EMISSAD
ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA 51.987.596/0001-04 05/02/2024
[ DISTRITO CeP DATA DA SAIDA
AS@IDA DOS ESTUDANTES, 2780 VILA ROMANA 86200-000 | 05/02/2024
UF | FONE  FAX ESTADUAL HORA DA SAIDA
IBIPOE IPR (43)9937-6070 ]910 405797
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE ALOR DO CALCULO R TOTAL DOS oS
J‘mwm Vi __%,00 iaueus s :901«:-3&1 lvnmoomasssu;gtm lvnwn rgamracéow
OR DO FRETE IALOR DO SEGURD DESP.ACESSORIAS |VALOR TOTAL DO (1 TOTAL DA KOTA
0.00 0,00 0.00 0,00 ] 0.00 3.479,75
TRANSPORTADOR / VOLUNES TRANSPORTADOS
: NOME / RAZAD SOCIAL m&r&m [comcomr ]Puuoovdc. UF  [CNPJSICPF
‘ ‘ % MUNICIPIO UF | WSCRIGAD ESTADUAL
FATURAS | DUPLICATAS
DADOS DOS PRODUTOS [ SERVICOS
COnIGO DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN|CFOP| UMD | QUANT | VALOR | VALOR | VALOR | KCMS/ |ALQ
PRODUTD} ey e uNIT TOTAL Pt st |icus
; m SASAOLmbO ERVA DOCE 05L 134012090 | 201 |5401 | UNID 180 1200| 2.160,00 24
" |000452 |SABAOC LIOUIDO PEROLIZADO 05L 34012000 | 201 |5401 |UNID «| 1s0|  eeag0l 6.8
000438 |LIMPA PEDRA 05L 34023990 | 201 |5401 | UNID 4| 1580| 62400 648
¥
Produ
L
DADOS ADICIONAIS -
Val Aprox_ Tributos RS 7,34 (0 21%|Fonted8PT, - o3
QD\L%%_, 4.0
193 | Vo3 4935
OLijge [V
improsso gerada por JanusFe - Janus SETI(C) - PR - mmnuln WS
RECEBEMOS DE BOJU PRODUTOS DE LIMPEZA mmmmﬂﬂﬂm&mmmmt NF-e
mmmmmma.m - AVENIDA DOS ESTUDANTES, 2790 - VILA ROMANA - 86200000 - IBIPORA - PR. Emiss
Serie 0




ORCAMENTO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ITEM | DESCRICAO VALOR
01 CAFE 500G C/ SELO ABIC DE PROCEDENCIA, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE
Tipo torrado, apresentacao moido e embalado 2 vacuo com registro da data de fabricagdo e validade
estampadas no rétulo da embalagem; a marca deve possuir certificado no pqc - programa de qualidade
do café abic, em plena
v alidade, ou laudo de avaliagdo do café, emitido por laboratério especializado, com nota de qualidade
global minima de 4,5 pontos e maxima de 5,9 na escala sensorial e laudo de analise de microscopia do
café, com tolerancia de no ’! 8 ‘ OO
méaximo 1% de impureza; o po deve ter aspecto homogéneo, torrado e moido. Validade minima de 6
(seis) meses, contados a partir da data de entrega pelo fornecedor. Qualidade similar ou superior ao
Barroco, Itamarati ou Caboclo.
Embalagem de 500 gr.
02 DETERGENTE LIMPA PEDRAS 2 Litros
Detergente limpa pedras 2 litros Removedor de sujeira pesada para pisos, azulejos, ceramicas, ardosia,
granilite, rejuntes e calcadas em geral. Composigdo: veiculo, alcool etoxilado, 4cido cloridrico e solvente. 4 7 (1 O
Embalagem de 2 litros | -
03 SABONETE LIQUIDO 5 LITROS
Produto viscoso, com aroma de erva doce e 3 base de laurel éter, sulfato de sddio, metilisotializolinona, | ™) ,7
edta, acido citrico, cloreto de soédio, cocamida, corante, fragrancia, 4gua deionizada com registro na OZ/ i 00
ANVISA.
04 SACO DE LIXO 100L
Preto em rolo, reforgado, medindo 75x1,05m cada. Rolo com 30 unidades. Q q ' q )

REsponsAng:\\&QZ\Q' @JXH\) }\'& ‘\% J\;&D\ Q,%O\
EMPRESA: A&M “Cfonﬂxx %MLEA L G W

oner: 16. 213,302 /000 7 - &
ENDERE(;O:QMQM B&M N 36

contato: 43 498 375354

pata: 28 /08/ 24
N P\JKM >\ |
\ \\WA \ k\ NJ 1 ’

\
\j Assinatura do Responsavel

[ . "
15.217.302/0001-63
TATIAHE CAR:A




109/2024 09:59 Café Bom Jesus Tradicional Vacuo 500g - Super Muffato Delivery H 6 9, S
SUPERMERCADO ONLINE LOJAS FiSICAS Acessibilidade Muffato Express  Selinhos de Descontos  Grupo Muffato O 0/

SUPER
MuFFatgél,:vuan Digite aqui o que vocé esta procurando... Q S W

QVendaspara  Londrina-Duque ¥

Inicio > Mercearia e Alimentos > Cafés e Chas > Cafés » Café Bom Jesus Tradicional Vacuo 500g

Café Bom Jesus Tradicional
Vacuo 500g

Vendido por: Super Muffato  Marca: Bom Caodigo:
Delivery Jesus 154697

Por:
RS 15,90 =, 1 ¥

'TRADICIONAL

forbe ¢ gostosd
Sew bony café’ to

informe o CEP para calcular o valor de entrega:

Nzo sei meu CEP [2

CALCULAR VALOR DE ENTREGA

*Precos de produtos pesaveis podem sofrer variagao de acordo
cOm O peso.

*lmagens meramente ilustrativas.

*Sujeito a disponibilidade de estoque.

Compartilhar

@000

DESCRICAO DO PRODUTO

Em casa, no trabalho, o dia todo, a qualquer hora do dia, 0 Café Bom Jesus® esta sempre ao seu lado. Café
Bom Jesus®. Forte e gostoso!

https:l/www.supermuﬁato.com.brlcafe-bom-jesus-tradicional-vacuo-SOOg-1 54697/p 1/3




1

/09/2024 09:59 Café Bom Jesus Tradicional Vacuo 500g - Super Muffato Delivery 4 y’/
H

f © & X O

FORMAS DE PAGAMENTO SITE SEGURO

L]

*informamos que os precos, ofertas e condices de pagamento sa@o exclusivos para internet vélidos para o dia de hoje, podendo sofrer alteracoes
Sem aviso prévio.

*As acoes/promogdes do site s50 destinadas exclusivamente & pessoas fisicas, podendo ser realizada uma compra por CPF, nao sendo
cumulativas.

*Q pedido sera concluido de acordo com a disponibilidade em nosso estogue. Caso ocorra a falta de algum item, este ndo sera entregue e o valor
correspondente ndo sera cobrado. O valor total de sua compra poder4 ter uma variagao de 20% (para mais ou menos) em virtude dos produtos de
peso variavel.

*0 valor minimo para cada pedido é de RS 20,00.

+Para melhor atender nossos clientes, ndo vendemos por atacado e reservamo-nos o direito de limitar, por cliente, a quantidade dos produtos com
pregos promocionais. Quantidade maxima de 12 unidades ou 6 quilos de cada produto (quando se tratar de mercadoria vendida por peso), ou atéo
ﬁmdoestoque.Owﬁodeaéditoséseréprocessadodefatonodiadaemregaenéoquandoomhrevodoméoédigimdonosite_

*0 pedido s6 podera ser retirado pelo titular da compra, no horério agendado.

+0s pedidos que ndo forem retirados na loja conforme agendamento no site serdo cancelados e ndo poderao ser recuperados ou refeitos.

*Entrega e retirada aos sdbados e domingos: confiraa disponibilidade para a sua regido.

*pevolugao de valores: Via cartdo de crédito o estomno podera ocorrer em até duas faturas subsequentes. Este procedimento é de responsabilidade
da administrado do cartao de crédito utilizado. Para estomos em outras formas de pagamento consuite a pagina de Trocas e Devolugdes disponivel
no site.

Irmaos Muffato S.A. - CNPJ: 76.430.438/0124-20 / Inscri¢gao Estadual: 9017315606 / Av. Tiradentes, N° 2667 / Londrina - PR - CEP: 86071-000 /
Atendimento pelo WhatsApp 0800 200 8110 - Telefone: 0800 727 9595/ delivery@muffato.com.br

https:/lwww.supennuffato.ccm.br/cafe-bomjesus-tradicional-vacuo-5009-1 54697/p 2/3




MQ12624 09:59 Café Bom Jesus Tradicional Vacuo 500g - Super Muffato Delivery L’ 6 27

A VENDA E O CONSUMO DE BEBIDAS ALCOOLICAS SAO PROIBIDOS PARA MENORES DE 18 ANOS.
VOCA GRAVES MALES A

BEBIDA ALCOOLICA PODE CAUSAR DEPENDENCIA QUIMICA E, EM EXCESSO, PRO
SAUDE. BEBA COM MODERAGAO.

3/3

https:IIWWW.supennuffato.oom.brlcaia—bom—jesus-tradicional-vacuo-SOOg-1 54697/p
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SUALDED

o)

~ AUTENTICIDADE —

Relatorio de Cotacdo: cotagdo rapida 3447

L 2avQIouUN3iny

Pesquisa realizada em 03/09/2024 09:59:38

Em conformidade com a Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lein® 14.133).

Método Matemitico Aplicado: Média Aritmética dos pregos obtidos - Prego calculado com base na média aritmética de todos os pregos selecionados pelo

usudrio para aquele determinado ltem.
Tonf Instracdio Ne N°65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n” 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de precos serd materializada em docimento que contend: INC V-Miétodo matemético aplicado para a

Confor

definicdo do valor estimado.”

Item 1: café tradicional pacote 500g - especificagdes técnicas: café em pd homogéneo torrado, moido, obtidido a partir de 100% de graos beneficiados do fruto
maduro, gosto predominante de café arabica, permitida a presenca de café conilon, bebida dura, admitindo-

PRECOS / QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. % VALOR TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO GLOBAL
1/8 1 RS 16,37 (un) - RS 1637 100% RS 16,37
Preco Data
()rgio Pablico Identificacio P
Pablico B0 | icitagio i
1 MUNICIPIO DE TAMBOARA 023-2024- 01/08/2024 RS 1637
TAMBOARA-
PR-
MUNICIPIO
DE
TAMBOARA-
PREGAO
ELETRONICO
Valor Unitério RS 1637

) S|

Valor Global: RS 16,37
1.00
Valor do item em relagdo ao total Quantidade de pregos por item
@ 1) café tradi... 0.75
0.50
0.25
0.00

Relat6rio gerado no dia 03/09/2024 10:02:46 (IP: 186.251.12.210)
Cédigo Validagao: QRbBHQdEleJDIOtnCBogd\‘SOYVRHXieSKuSpQOsEQBqHUBnPtmGWA%E‘d%ad
hnp:lew.banoodeprecos.wm.brICeniﬁwdoAutenﬁcidade?token=0RbBHQdERjlJDIOtnCGcg&SoYVRHXiesKuSpQOsEQSqHUBanﬁWA%zssd%Zm

s o nEateoida individualm

1/4



CNPJ Razdo Social do Fornecedor Valor da Proposta Final y
48.947.862/0001-52  VITOR AUGUSTO DIAS SILVA RS 15,83
Marca:

Fabricante: Fabricante ndo informado

Modelo:

Deserigdo: Descrigio ndo informada

Enderego:

55.966.697/0001-41  JCN COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA RS 15.85
Mareca:

Fabricante: Fabricante ndo informado

Modelo:

Descrigdo: Descricao ndo informada

Enderego:

49932.212/0001-04  AGUIA COMERCIAL LTDA RS 1625
Marca:

Fabricante: Fabricante ndo mformado

Modelo:

Descri¢io: Descrigio ndo informada

Eaderego:
52.062.074/0001-56  ROSSINI GOUVEIA MULTIVAREJO LTDA RS 16,48
Marca:
Fabri Fat ndo inf 4

Eadereso:

46.041.130/0001-73  SASSARON COMERCIO E SERVICOS LTDA RS 17,60
Marca:

Fabricante: Fabricante ndo informado

Modelo:

Descrigao: Descrigio ndo informada

Estado:  Cidade: Eaderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Sao Jodo da Boa Vista R MARIA MADALENA DUARTE. 19 André (19)99727-3355  licitasassaron@gmail.com

54.205.260/0001-22  RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA RS 17.69

07.654.231/0001-68 CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI RS 17,89

Marca:

Fabricante: Fabricante ndo informado
Modelo:

Descrigio: Descrigdo ndo informada

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
PR Mandaguagu AV NEY BRAGA, 440 (44) 3245-2026 lici

®

com.br

Relatorio gerado no dia 03/09/2024 10:02:46 (IP- 186.251. 12.210)
Cédigo Validag&o: (QRDSHIMERIJDIOMCECgAroY VRHXieSKuSpIOSESBGHUBNPIMEWA /A%3d%3d
http://Awww.bancodeprecos.com. brICertmcadoAulamludadﬁ?token—QRbBHQdER]lJDIOtnC609dt90YVRHX|e5KuSp905E98qHUBnPthWA%253d%253d

3/4
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c o PAF E R O que vocé estd buscando? l/

7/08/24, 15:37 Saco de Lixo Reforgado Preto 100 Litros Embalagem com 30 Unidades - 8302 - KUBERA P8302 / 5 %
7

O que vocé estd buscando?

Todos os departamentos Vv Kits Novidades Marcas Tabléide Pisos e Revestimentos Dicas do Blog

Home | Utilidades Domésticas I Limpeza i Acessorios para Limpeza I Saco de Lixo Reforcado Preto 100 Litros Embalagem com 30 Unidades - 8302 - KUBERA

KUBERA
Saco de Lixo Reforcado Preto 100 Litros Embalagem com 30 Unidades - 8302 - KUBERA
Cédigo Copafer: 8302

{ Avalie agoral )

W
Saib

aiba mais sobre o produto

RS 49,20

rs 39,47

A vista no PIX

RS 40,69

\l https://www.copafer.com _br/saco-de-lixo-reforcado-preto-1 OO-Iitros—embalagem—com-30-unidades-8302-kubera-p1 526391 7srsitid=AfmBOopDaeAl... 116



27/08/24, 15:37 Saco de Lixo Reforgado Preto 100 Litros Embalagem com 30 Unidades - 8302 - KUBERA P8302

COPAFER

Y

Compre L por P Compre 2 por
< RS 40,69 uni. RS 39,47 un >

SITE BLINDADO E Troque Facil

&l Retire na loja. Veja lojas disponiveis

@ Adicionar produto a lista de casamento

E& Consultar frete CEP

Compartilhe:I!m f4cil vej funci

COMPRE JUNTO

— Vocé esta vend«

‘; Saco de Lixo

; Reforgado Preto

“ 100 Litros |

1 Embalagem com.. Kit Vassoura + Pa
| R$40,69 | R$ 30,62

|

Leve 2 produtos por:

DERS92H6

https://www.copafer.com.brlsaco-de—lixo-reforcado-preto-1 00-Iitros-embalagem-com—30—unidades-8302-kubera-p1 526391 7srsitid=AfmBOopDaeAl...

2/6



27/08/24, 15:37 Saco de Lixo Reforgado Preto 100 Litros Embalagem com 30 Unidades - 8302 - KUBERA P8302 )-1 é 7,, ;

COPAFER

E DO SEU GOSTO? ENTAO VEJA ESTES PRODUTOS SIMILARES

il

aco De Lixo Preto Embalagem Cor Bico Para Limpeza Delta 07 - 1021  Pulverizador Agricola 450MI Pu4t Bico Para Limpeza Delta 08 - 1

Unidades - Kubera - Majam 62.40.000.450 - Vonder - Majam
KUBERA MAJAM VONDER MAJAM
3)
R$9.50 R$ 54,50 R$ 13,14 RS 145,50
RS 7,54 N0 PiX RS 42,18N0 PIX RS 12,75N0 PIX RS 114,48N0 PIX
ou 1x de RS 7,54 sem juros ou 1x de RS 42,18 sem juros ou 1x de RS 12,75 sem juros ou 1x de RS 114,48 sem
LANCAMENTOS

PROMOCAO

i

Cuba Oval De Embutir 49X36¢c

evestimento Extra Brilhante Retifi  Aquecedor De Ambiente A Quart  Serra Copo 32 Mm 1.1/4" - Sc32t

5X70cm Caixa Com 1,68M? / 8 Per  Vertical 1200 Watts 127 Volts - 21 Lufkin 602 - Icasa
T @ comHE e :
R534,95 R$ 369,80 R$43.31 R5 104,12
RS 29,99/m? RS 234,90N0 PIX RS 36,66N0 PIX RS 87,78N0 PIX
ou 2x de RS 117,45 sem juros ou 1x de RS 36,66 sem juros ou 1xde R$ 87,78 semj

https://www.copafer.com .br/saco-de-lixo-reforcado-preto-1 00-Iitros-embalagem-com-30-unidades-8302-kubera-p1 52639172srsitid=AfmBOopDaeAl...  3/6




27/08/24, 15:37

COPAFER
QUEM VIU ESTE PRODUTO, TAMBEM SE

PROMOCGAO

P

Saco de Lixo Reforcado Preto 100 Litros Embalagem com 30 Unidades - 8302 - KUBERA P8302

INTERESSA FUR

T

i

T
- EXTEA,
Cabo De Eobre Fle){icom 750 Vol Parafusadeira E Furadeira De Impz Lavadora De Alta Press3o Lav 1300 Tinta Acrilica Rende Ma';s Star
10Mm Preto Com 100 Metros -  3/8" 20 Volts Bivolt Com Carregad Volits - 6864130001 - Vonder Litros - Quartzolit
COBRECOM BLACK & DECKER VONDER QUARTZOLIT
q]ﬁl[; ©) (4) (1) 4)
R$1.606,52 RS 640,65 R$ 485,50 RS$ 345,50
RS 789,90N0 PIX RS 419,90N0 PIX RS 318,90N0 PIX RS 239,90N0 PIX
ou 7x de RS 112,84 sem juros ou 4x de RS 104,98 sem juros ou 3x de RS 106,30 sem juros ou 2x de RS 119,95 sem
Descricao

Saco de Lixo Reforcado Preto 100 Litros Embalagem com 30 Unidades -
8302 - KUBERA

Caracteristicas:

- Saco reforcado para lixo na cor preta

- Contém 30 unidades

- Certificado Selo Verde Ecolmeia

- Atencao: manter fora do alcance de criancas, perigo de asfixia.

* Imagens meramente ilustrativas

AVALIACOES DESTE PRODUTO
Tem esse produto? Seja o primeiro a avalié-lo!

! ESCREVER AVALIAGAO... |

DUVIDAS DOS CONSUMIDORES
Tem alguma diivida sobre este produto? Pergunte ao lojista e a outros compradores!

Pergunte sobre o produto, como utiliz4-lo ou pega alguma dica

https://www.copafer.oom.br/saco-de-lixo-reforcado—preto-1 OO-Iitros-embaIagem-com-so-unidades—8302—kubera-p1 5263917srsltid=AfmBOopDaeAl...  4/6




27/08/24, 15:37 Saco de Lixo Reforgado Preto 100 Litros Embalagem com

COPAFER

i

Central de Atendimento

Devolugao pelo site
Trocas e devolugoes
Formas de pagamento

Politicas de entrega

https://www.copafer.com _br/saco-de-lixo-reforcado-preto-100-

30 Unidades - 8302 - KUBERA P8302 49 a9l

7

0
Nome

Loja Santo André Loja Maua

Av. dos Estados, 4.555 Av. Comendador Wolthers, 142 Capuava Maud -

Santa Terezinha Sao Paulo

Santo André - Sao Paulo

{iTRACARROTA @J ( TRACAR ROTA @J

Central de Atendimento

Sobre Nés Cliente
A Copafer Minha conta
Nossa Trajetéria Meus pedidos
Nossas lojas Rastreie seu pedido
Trabalhe Conosco Portal do Cliente

Iitros-embalagem—com-SO-unidades-8302-kubera-p1 52639172srsltid=AfmBOopDaeAl...  5/6




27/08/24, 15:37 Saco de Lixo Reforcado Preto 100 Litros Embalagem com 30 Unidades - 8302 - KUBERA P8302 A 4577

COPAFER

Politicas de Campanhas e Promogoes

Fale Conosco

® Whatsapp < (1) 455
6000
$=< Solicite seu orcamento
Central de

ajuda

Horério de Atendimento:
Segunda a Sébado | 07:30h as 21h
Domingos e Feriados | 08:30h as 19h

Copyright © 2023 - Copafer Comercial Ltda. Todos os direitos
CNPJ: 55.728.224/0001-06 - Inscricdo Estadual: 626.179. 235 119

Compra Faturada
Seja nosso Fornecedor

Representante(s)
Redes Sociais

EOO00R06

Formas De Pagamento

Pregos e condigdes de pagamento exclusivas para o site.
Fotos e Cores somente para efeito ilustrativo.

Compre Com Seguranga

Plataforma Criagdo e Desenvolvimento

Jos. Politica de Privack

https://www.copafer.com.br/saco-de—lixo—reforcado-preto—1 00-litros-embalagem-com-30-u nidades-8302-kubera-p1526391 2srsitid=AfmBOopDaeAl...

6/6
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Relatorio de Cotacdo: cotagdo rapida

3445

L9560
&

3AVAIDLNALNY

Pesquisa realizada entre 27/08/2024 16:08:46 e 27/08/2024 16:08:59

Relatorio ge

rado no dia 27/08/2024 16:09:53

Em conformidade com a Instrugao Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lein® 14.133).

Método Matemiitico Aplicado: Meédia Aritmética dos pregos obtidos - Preco

usudrio para aquele determinado Item.
Conforme Instru¢do Normativa

definicdo do valor estimado."

Item 1: saco plastico para lixo, preto, com capacidade para 100 litros ?

N?65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n 14.133), no Artigo 3° "A pesquisa de pregos sera materializada em documento que

rolo com 10 unidades.

calculado com base na média aritmética de todos os pregas selecionados pelo

conterd: INC V-Método matematico aplicado para a

PRECOS/ QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. % VALOR TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO GLOBAL
171 1 RS 8.20 (un) = RS 8.20 100% RS 8.20
Prego P o Data
o Orgio Publico Identificagido X R Prego
Publico Licitacao
1 Camara Municipal de Conceigao do Mato Dentro 38952- 19/08/2024 RS 8.20
Camara
Municipal de
Conceigao do
Mato Dentro-
642024-
122024
Valor Unitario RS 8,20
[ Mediana dos Pregos Obtidos: RS TR :cin cos Presos Obiidos: RS 8.20

Valor do item em relagao ao total

@ 1) saco plastico...

Quantidade de pregos por item

Valor Global: RS 8,20

Detalhamento dos Itens

Relatorio gerado no dia 27/08/2024 16:09:53 (IP: 186.251 12.210)
Codigo Validagao: QRbaHngR]IJDIOtnCGcgmli%ZDVcFaWVnBEixpCSVB&qHUBnP(mSWA"/nSd%Bd
hnp://www,banoodeprecos.com.br/cenmcadoAutenticidade?loken=QRbBH9¢EleJDIOtnCGch1Ii%252chFaWVnBEixpCSVSBqHUBnPtm6WA%253d%253d

Item 1

1/3

27/08/2024,




Item |: saco plastico para lixo. preto, com capacidade para 100 litros ? rolo com 10 unidades

Preco Estimado: RS 8.20 (un) Percentual: Preco Estimado Caleulado: RS 8.20

Quantidade Descrigiio

1 Unidade

saco pldstico para lixo, preto, com capacidade para 100 litros ? rolo com 10 unidades.

Preco (Outros Entes Piblicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. 11 Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n°14.133)

Orgio:
Objeto:

Céamara Municipal de Concei¢ao do Mato Dentro

¢ utensilios de copa de cozinha, de natureza comum, para atender as demandas da
Camara Municipal de Conceigdo do Mato Dentro

Descrigio: Saco plastico para lixo, preto, com capacidade para 100 litros ? Rolo com 10

unidades. - Saco plastico para lixo, preto, com capacidade para 100 litros ? Rolo com 10

unidades.

CNPJ Razdo Social do Fornecedor

01.055.914/0001-12
*VENCEDOR*

HELIO TAVARES DE MOURA

Marca: POK

Fabricante: POK

Modelo:

Descrigdo: Descri¢do nao informada

Enderego:

Relatorio gerado no dia 27/08/2024 16:09:53 (IP: 186.2561.12.210)
Cédigo Validagéo: QRbﬂHQdERilJDIOlnCchQ1Ii"/quVcFaWVnBEixpC5V38qHUBnPtmGWA%Sd%Sd

contratagdo por dispensa de licitagdo aquisigdo parcelada de material de limpeza, higiene

Mcédia dos Precos Obtidos: R

Data:
Modalidade:
SRP:

Identificagdo:

Lote/Item:
Ata:
Homologacdo:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:

UF:

Observagio

19/08/2024 08:30

Dispensa

NAO

38952-Camara Municipal de
Conceigao do Mato Dentro-642024-
122024

1/44

Link Ata

19/08/2024 15:16
app2.licitardigital.com.br/pesquisa
120

PCT

MG

RS 8,20

Valor da Proposta Final

RS 8,20

http:l/www‘bancodeprecos.oom.br/CenlﬂcadoAutemicidade?token=0RbBHQdER]IJDIOtnCGch111%252chFaWVnBEixpCSV38qHUBnPtmGWA%ZSSd%ZSSd

2/3

27/08/2024, 1




Extrato de fontes utilizadas neste relatério

ATENCAO - O Banco de Precos ¢ uma solugao tecnoldgica que atende aos parimetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instrucies
Normativas, Acordaos, Regulamentos, Decretos ¢ Portarias. Sendo assim, por veunir diversas fontes governamentais, complementares e sites

de dominio amplo, o sistema nao ¢ considerado uma fonte e, sim, um mejo para que as pesquisas sejam realizadas de forma segira, dgil ¢

eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotagio:

Data: 27/08/2024 11:44:43

1 - Licitar Digital
Acessar a fonte aqui

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Relatério gerado no dia 27/08/2024 16:09:53 (IP:I;Gezeb.\ZISLAVZV.\z;g)EI T —
Cédigo Validagdo: QRb8HIJER]IJDIONCEcgQ1li 'cFaWVnBEix| q n
hnp:I?Mm.ba::odepreeos.comR.'brICemﬂcgggAutenﬂcldade?tnken=QRbBH9dER]l.lDl0mcech1 11%252bVcFaWVnBEixpC5V38qHUBNPtMEWA%253d%253d 3/3
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I Frete gratis nas compras acima de R$200 para SGo Paulo Capital e Grande SP!

Televendas (11) 2723-4550 Comprc agora no

Atendimento | Meus Pedidos

whotsapp

-edonq -

& Busque aqui seu produto

@ Informe seu CEP

Infcio » Cuidados pessoais > Sabonetes > Sabonete Liguido

a Archote
] 0 Sabonete 5 Litros Talco Perolado Altz

COD.: 0200520 | Ver descric@io completa

+r v % & ¥ (O ovoliacoes)

FRETE GRATIS SP*

R$ 15,36

em até 1x de R$ 15,36 sem juros

Outras formas de pagamento

Opgoes de compra

ro Comprar 1 unidade R$ 15,36

Compre Mais e Pague
Menos

3 Adicionar & suas listd

Calcular o
Frete

00000-000 OK Néo sei meu C

Informacdes complementares

Descricto do produtc Avaliagoes




5 Frete gratis nas compras acima de R$200 para Séo Paulo Capital e Grande SP! H é @/

Vocé jG parou para pensar na importéncia de uma higienizacao adequada das maos? Em um mundo onde a saude e a
higiene sao prioridades, contar com um sabonete de qualidade é essencial. Apresentamos o Sabonete 5 Litros Talco
Perolado Altz, uma verdadeira revolugdo em limpeza e cuidado com as maos.

f Rs 15.36 {1 visto
lm‘ ou até 3X de R$ 5,12
ou Pix em 4X de RS 3.84

- Qualidades Emolientes : Gragas & sua composi¢do cuidadosomente selecionada, este sabonete liquido é enriquecido
com agentes emolientes. Isso significa que, além de limpar as méos de maneira eficaz, o Sabonete 5 Litros Talco Perolado
Altz também ajuda a manter a hidrataggo natural da pele, prevenindo ressecamentos € irritagoes.

- Perfume Agraddvel e Duradouro : imagine lavar as mdos e ser er‘wolvido por uma fragréncia delicada e envolvente.

Com o Sabonete 5 Litros Talco Perolado Altz, isso é possivel. Seu serfume suave, inspirado no frescor do talco, deixa uma
sensagdo de limpeza e bem-estar que dura horas apés o uso.

- Economia de Embalagem : Com sua embalagem econdmica de 5 litros, este sabonete é a escolha ideal para ambientes
de alto trafego, como empresas, escolas, hospitais e restaurantes. Além de proporcionar uma limpeza eficiente, o
Sabonete 5 Litros Talco Perolado Altz oferece uma excelente relagtio custo-beneficio, contribuindo para a reducdo de
gastos com reposicdo de produtos de higiene.

- Confianca : Com anos de experiéncia e um compromisso inabaldvel com a qualidade, o Sabonete 5 Litros Talco
Perolado Altz é a escolha confidvel para garantir m&os limpas, suaves e perfumadas em qualquer ocasido.

Copo de 770mi Transparente Liso PP Copo de 400mi PP Transparente Liso .

2 Pacotes de Copo de 330m! Liso
Uttra Copos Replast com 500... Ultra Copos Replast com 1.000... Transparente PP Ultra Copos Repla...
WO w =G0« = i 28 * P
R$ 162,18 R$ 143,43
ou oté 3X de R$ 54,06 ou oté 3% de R$ 47,81 R$ 12! 17

O que outros clientes estdo comprando




itis nas com

aulo Capital
i

: TOA DE MR ¢l 4

- Rs 15,36 B vista
|:p1 ou até 3X de R$ 5,12
vy ou Pix em 4X de R$ 384

R
Papel interfolha 100% Celulose : . Agua Sanitdria Agi Facil Archote 1
Ahrefior Slim - 2 Dobras, 20x20cm,... Desinfetante Lysoform Bruto 1 Litro Liro B
ot hn awwaa T
R$ 13,69 R$ 12,00 R$ 2,57

e.dona

Somos uma lojo online que busca inovar na comercializag@o de produtos para
higiene, limpeza e descartdveis, com 0s melhores precos e as melhores marcas,
gerando bem-estar e praticidade no seu dia a dia.

Institucionais

Fale conosco
Sobre g empresa

Central de atendimento

Prazo de entrega
Trocas e Devolucdes
Privacidade & S
Condicdo de Pagamento

Hordrio de atendimento
Segunda a quinta das 8h as 18h

Sexta das 9h as 18h

Redes sociais

foPd @

Formas de pagamento




visa @ um

Hipercard ' @
e ) "

" Rs 15,36 a vista
txl ou oté 3X de R$ 5,12
ou Pix em 4X de RS 2,84

@ Pagamento seguro paga.m\

u INATIVA

X

ebit

LOJA COMFIAVEL

DONA
5. 08-2024

Produto adicionado ao carrinho

Ver ccr[inhgkontinuor compran@l




Relatorio de Cotacdo: cotagdo rapida 3444

Pesquisa realizada em 27/08/2024 15:58:09

Em conformidade com a Instrugio Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 {Lein® 14.133).

Método Matemitico Aplicado: Média Aritmética dos pregos obtidos - Prego calculado com base na média aritmética de todos os pregos selecionados pelo
usuario para aquele determinado ltem.

Conforme Instrugdo Normativa N* 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei 1 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de pre¢os serd materializada em documento gue conterd: INC V-Método matemdtico aplicado para a
defimigdo do valor estimado.”

Item 1: sabonete liquido diversas fragrancias embalagem 5 litros

PRECOS / QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. % VALOR TOTAL

PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO GLOBAL
1/14 1 RS 14,85 (um) . RS 14,85 100% RS 14,85
Prego Data
Orgiio Piiblico Identificagh P

Piblico ®  Licitagio St
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICA 0123/2024 13/082024 RS 14,85
Valor Unitério RS 14,85

Do s |

Valor Global: RS 14,85
1.00
Valor do item em relagéo ao total Quantidade de pregos por item
[ Jbonete I... 0.75
0.50
025
0.00

Detalhamento dos Itens

Relatério gerado no dia 27/08/2024 15:59:17 (IP: 186.251.12.210)
Cédigo Validagdo: QRbBHQdERjIJD!OmO&ogQ1li%2bv<:FaWVvawD7wSopchUumWA%3d%3d
mtp:/Mw.bancodepreoos.oom.br/CerﬁﬁmdoAMddade?tokemQRbBHQdEleJDlO&nC&qu1li%z!)ZbeaWVvawD7wSopcwusnPtmeWA%253d%253d 1/6




sabonete liquido diversas fragrincias embalagem 5 litros

Preso (Outros Entes Piblicos) 1: Mediana das Propostas Fimais
e, 11 Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n”® 14.133)

Orgdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICA

13/08/2024 13:30
Pregio Eletronico (14.133/21)

Objete: Registro de pregos para aquisigdo parcelada de materiais de limpeza
Descrigio: SABONETE LIQUIDO DIVERSAS FRAGRANCIAS EMBALAGEM 5 LITROS -
SABONETE LIQUIDO DIVERSAS FRAGRANCIAS EMBALAGEM 5 LITROS

CNPJ Razio Social do Fornecedor

15.780.673/0001-89  BL PAPER LTDA
*VENCEDOR*

Marea: LIMPY HANDS CARE

Fabricante: Fabricante ndo informado

Maedelo: SABONETE LIQUIDO 5L
Descrigio: Descrigio ndo informada

Estado: Cidade: Enderego:

14/08/2024 14:26

www, banrisul.com.br

Valor da Proposta Final

RS Canoas R JOAO GOULART, 1140

29 .860.395/0001-84 MARATA - QUIMICA LTDA.

Marca: CLEANVEX

Fabricante: Fabricante ndo informado
Modelo: PERLESCENS

Descrigdo: Descrigio ndo informada

Estado: Cidade: Eaderego:

|ucas-marmitt@hotmail.com

RS Marata R FELIPE ALBINO MARMITT, 1010

94.371,309/0001-31  NOVALE INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Marca: NOVALE

Fabricante: Fabricante ndo informado
Modelo: NOVALE

Descrigio: Descrigdo ndo informada

Enderego:

09.276.894/0001-11  ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Marca: Suaves

Fabricante: Fabricante ndo informado
Modelo:

Descrigio: Descrigio ndo informada

Estado: Cidade: Enderego:
RS Farroupitha RUA CARLOS BARETTA. 343

Relatdrio gerado no dia 27/08/2024 15:59:17 (IP: 186.251.12.210)

Danicla S. Salvador

Cédigo Validagao: QRbSHOJER]IJDIONCECgQ1 li%2bVeFaWVUvywD7wSopcqHUBnPmG

http:/Awww.bancodeprecos.com br/CertificadoAutenticidade?token=QRb8HIJER]IIDI OtnC6cgQ 7wSopcaHUBNPIMBWA%253d%253d

3d
11i%252bVeF aWvUvywD




CNPJ Razio Social do Fornecedor

46.743.542/0001-55  ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA

Marca: DOCE AROMA
3 Dot 3o informad

Modelo: GALAO 5 LITROS

Descrigio: Descrigdo ndo informada

Fabr E

Estado: Cidade:
ES Vitria

Nome de C Telefe
Marcelo (11)97215-6239

Eaderego:
R AFFONSO CLAUDIO, 32

41.507.227/0001-05  JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

Fabri Fabri n#o ¥ d

Telefone:

R IDELMAR LAUXEN, 88 (54) 9677-2543

87.174.991/0001-07  PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA

Marca: PROQUILL

Fabricante: Fabricante ndo informado
Modelo: PROQUILL

Deserigio: Descrigio ndo informada

Estado: Cidade:
RS Alvorada

Telefone:
(51)3500-2718

Endereco:
RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA, 359

05.804.684/0001-06  POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA

Marca: UP/TOUCH/AIC

Fabricante: Fabricante ndo informado

Modelo:

Estado: Cidade:

RS Cachoeirinha

Enderego:
RUA BOTAFOGO, 66

Telefone:
(51) 3469-2134

04.907.604/0001-77  FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA

Marea: QUIMIFEL

Fabricante: Fabricante ndo informado
Modelo:

Descrigio: Descrigdo ndo informada

Estado: Cidade: Enderego:
RS Porto Alegre AV FRANCISCO SILVEIRA BITENCOURT, 1369

Nome de Contato: Telefone:

Claudio

52.593.567/0001-12  SG DISTRIBUIDORA LTDA

02.826.866/0001-81

Marca: NOBRE
Fabricante: Fabricante ndo informado
Modelo: NOBRE

GSW-UTENSILIOS LTDA

Enderego:

Relatério gerado no dia 27/08/2024 15:59:17 (IP: 186.251.12.210)
Cédigo Validagdo: QRbSHIJERjIIDIOMNCEcgQ1ii%2bVeFa
mp:llwww.bancodepraco&eom.brlcgrﬁﬂmdohum\ﬁddade

(51) 3344-1606

Valor da Proposta Final
RS 9.80

RS 10,99

jabcomercial8@gmail.com

RS 14,00

Email:
lisiane@proquill.com.br

RS 15,70

Email:
poad@terra.com.br

RS 17,00

contato@fortpel.com.br

RS 17,94

RS 1896

%3d%3d
2token=QRbBHIERIJDIONCEcgQ11i%252bVCeF aWVvawD7ws<>peqHUBnPtm6WA%2536%2534 315

447




CNPJ Raz3o Secial do Fornecedor
30.986.684/0001-03  WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

Marea: PROQUILL

Fabricante: Fabricante ndo informado

Modelo: PROQUILL

Estado: Cidade: Endereco: Telefone:

RS Viamdo R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130 (51) 8622-7991

07.557.842/0001-98  SLG INDUSTRIA QUIMICA E COMERCIO DE MATERIAL E LIMPEZA LTDA

Marca: conforme edital

Fabricante: Fabricante ndo informado

Modelo: conforme edital

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone:
RS Porto Alegre AV ELIAS CIRNE LIMA, 328 LUCIANO (51) 3535-0998
38.144.675/0001-87 X2 AGRO E TRANSPORTES EIRELI

Marea: JB PLUS

Fabricante: Fabricante ndo mformado

Modelo: JB PLUS

Descrigio: Descrigho nio informada

Estado: Cidade: Enderego: Telefone:

RS Sertio AVENIDA BRASIL, 1213 (54) 9974-9048

Relatdrio gerado no dia 27/08/2024 15:59:17 (IP. 186.251.12.210)

Cédigo Validagdo: QRb8HIJER]IJDIOINCEcgQ1ii%2bVeF aWVUvywD7wSopcgHUBNPtImEWA

u 416

Valer da Propesta Final q
RS 19,70

utilidadeswe@gmail com

RS 20,90
Email:
1al(@sl com.br
RS 2250
Email:

%3d%3d
mtp:Ilwww.banoodepreco&com.br/CemﬁmdoAunenﬁcidadamkeanbaHsdERilJDIOtncaegQ1Ii%252chFaVWvawD7wSopchUBnPun6WA%253d%253d 415



Extrato de fontes utilizadas neste relatério

Fontes utilizadas nesta cotacdo:

I - Banrisul
www.banrisul.com.br

Chdigo Validagae:

Relatério gerado no dia 27/08/2024 15:59:17 (1P 1%.251.12.219) .

Data: 27/08/2024 15:58:55
Acessar a fonte aqui

5/%



Fone: (“) 99677-4769 Rastreie seu pedido
Minha Conta [} Carrinho vazio R$ 0,00 1
(https://www.tudodeferramentas.com.br/conta/index) N
(https://www.tudodeferramentas,com.br/carrinho/index) M[)

, Q% /4
tudo
ferramentas

(https://www.tudodeferramentas.com.br/)
n

Whatsapp: (11) 99677-4769

Encontre agui.. Q

Ferramentas v (https://www.tudodeferramentas.com.br/ferramentas)

Ferramentas Elétricas ~ (https://www.tudodeferramentas.com.br/categoria/2646967.htmI)
(hg}g www.tudodeferramentas.com. br/)

SSOTIos Automotwos + (https://www.tud ‘Srramentas.cor.br/None--)

D Borracharia v (https://www.tudodeferramentas.com.br/categoria/2646907.htm|)
Pneus « (https://www.tudodeferramentas.com,br/categoria/2647010.htm|)
Ferramentas Pneumaticas v (https://www.tudodeferramentas‘combr/categoria/2641'7754html)
Mé&quinas e Equipamentos v (https://www.tudodeferramentasicom.br/categoria/2646906.html)

Casa e Lazer v (https://www.tudodeferramentas.com.br/None---)

Promogées Imbativeis da Semana (https;//www.tudodeferramentas.com.br/promocoes-imbativeis~da—semana)

Mais Vendidos Marketplace (https://www,tudodeferramentas.com.br/mais-vendidos-marketplace)

e A |\, BORRACHARIA
I A\ OY F [ 7| BASICA COMPLETA

TUDO 0 QUE VOCE PRECISA PARA
COMECAR SEU NEGOCIO AGORA MESMO!

(https:/Avww. tudodeferramentas com. br/categorla/26469o7 tm|)

(https:/ www.tudodeferramentas.com.br/carrinho/ index)

e



pnta/index)

(ﬁ%g.ﬁfﬁv "WW.th dO deferramentas .com .br / yarca: Barbarex (https://www.tudodeferramentas.com.br/marca/barbarex.html)

@ 12xceR$113 )

RE14:33
R$ 13,62

ou R$ 12,26 via Pix

1 COMPRAR (HTTPS://WWW.TUDODEFERRAMENTAS.COM.BR/CARRINHO/PRO[

Estoque: Disponivel

VISA == o Parcelas v
1x de R$ 13,62 sem juros 7x de R$ 1,94 sem juros
2x de R$ 6,81 sem juros 8x de R$ 1,70 sem juros
3x de R$ 4,54 sem juros 9x de R$ 1,51 sem juros
4x de R$ 3,40 sem juros 10x de R$ 1,36 sem juros
5x de R$ 2,72 sem juros Tx de R$ 1,23 sem juros
6x de R$ 2,27 sem juros 12x de R$ 1,13 sem juros
@W < Parcelas v
‘D P R$ 12,26
“Il“ Boleto R$ 12,94

Calcule o frete

CEP

Compartilhe

Limpa Pedras Barbarex 2 Litros possui uma alta eﬁciéncigbatm§¢'§/o/ de su;eiraé.tudOdeferramentas'Com'br/carrlnhO/lndex)

é um produto especialmente desenvolvido para limpeza de todos 0s tipo de pedras a

MODO DE USAR

diluir em um balde plastico 1 litro de limpa pedra Barbarex em ate 5 litros de agua , molhar a superficie com o limpa pedra e deixar agir por alguns minutos
e esfregar com uma vassoura ou escova e em seguida enxaguar




BArbarex
)

Produtos Relacionados

(https://www.tudodeferramentas.com.br/limpa-pedra—limpeza-pesada-eﬁciente-s-Iitros-barbarex)
5%
OFF

idodeferramentas.com.br/conta/index)

(https://www.tudodeferramentas.com.br/)
Limpa Pedra Limpeza Pesada Eficiente 5 Litros Barbarex (https://www.tudodeferramentas.com.br/limpa-pedra-limpeza-pesada-eﬂciente-
5-litros-barbarex)

12x de R$ 2,71

R§3435
R$ 32,63

ou R$ 29,37 via Pix

Ver mais Q (https://www.tudodeferramentas.com.br/li mpa-ped ra-Iimpeza-pesada—eﬁciente-s-litros-barbarex)

(https://www.tudodeferramentas.com.br/limpa-piso-3x1-Iimpa-perfuma-e-da—brilho-Z-Iitros-barbarex)
5%

OFF

rex (https://www.tudodeferramentas.com.br/limpa-piso-3x1-Iimpa-perfuma-e-da-

Limpa Piso 3x1 Limpa Perfuma E Da Brilho 2 litros Barba
brilho-2-litros-barbarex)

12x de R$ 0,95
R$12:60
R$ 11,40
ou R$ 10,26 via Pix

(https:// www.tudodeferramentas.com.br/carrinho/index)

Ver mais Q (https://www.tudodeferramentas‘com.br/limpa-piso-3x1-limpa~perfuma-e-da-brilho-z«litrc&rbarex)

(https://www.tudodeferramentas‘com.br/ Iimpa-piso-3x1-limpa-perfuma-e-da-brilhc-s-litros-ba rbarex)
5%
OFF




Limpa Piso 3x1 Limpa Perfuma E Da Brilho 5 litros Barbarex (https://www.tudodeferramentas.com.br/limpa-piso-3x1-limpa-perfuma-e-da-
brilho-5-litros-barbarex)

12x de R$ 1,86

RE2558
R$ 22,40

ou R$ 20,16 via Pix

Ver mais Q (https://wwwtudodeferramentas‘com‘br/Iimpa-piso-3x’|-|impa-perfuma-e-da-briIho-S-Iitros-barbarex)

(https://www.tudodeferramentas.com‘br/limpador-muItiuso-tradicional-z-Iitros-eﬁciente-barbarex)
5%

OFF

(https://www.tudodeferramentas.com.br/conta/index)

=

(https://www.tudodeferramentas.com.br/)

o

barex (https://www.tudodeferramentas.com.br/limpador-multiuso-tradicional-z-

Limpador Multiuso Tradicional 2 Litros + Eficiente Bar
litros-eficiente-barbarex)

12x de R$ 0,69

RE$B77
R$ 8,33

ou R$ 7,50 via Pix

Ver mais Q (https://www‘tudodeferramentas.com.br/limpador-muitiuso-tradicional-2-litros-eﬂciente-barbarex)

ﬂ Comprou acima de 250 reais vocé ganha um Brinde!

BRINDE!

Na compra acima de 25

(https:// www.tudodeferramentas.com.br/carrinho/index)

)

Assinar

' Receba todas as nossas Ofertas e Novidades Digite seu email

f (https://facebook.corn/tudodeferramentas)

i@
(https://youtube.com.br/channel/ UCsDU0_OK4D401_Uu9zCm4pg) ~

(https://instagram.com/tudodeferramentas)
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Relatorio de Cotacdo: cotacdo rapida 3443

Pesquisa realizada em 27/08/2024 15:54:49

Em conformidade com a Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133).

Método Matemifico Aplicado: Média Aritmética dos pregos obtidos - Prego calculado com base na média aritmética de todos 0s pregos selecionados pelo
usudrio para aquele determinado ltem.

Confe Trstrusciio Ne N65 de 07 de Jubwo de 2021 (Lei n° 14.133). no Artigo 3°, "A pesquisa de precos serd materializada em documento yue conterd: INC V-Métod: wico aplicado para a
definicdo do valor estimado.”

Item 1: limpa pedra pedrex de 2 litros

PRECOS/ QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. % VALOR TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO GLOBAL
171 1 RS 16,00 (un) - RS 16,00 100% RS 16,00
Prego Data
o Identificac P
Fibiics el = s Licitagdo o
1 MUNICIPIO DE AGUA LIMPA 01173053000177-  05/03/2024 RS 16,00

1-000351/2023

Valor Unitério RS 16,00

Valor Global: RS 16,00
1.00
Va‘iumemuhqiowml Quantidade de pregos por item
@ 1) impa pedra... 0.75
0.50
0.25
0.00
ftem 1
Detalhamento dos Itens
Relqtéﬁo ggrado no dia 27[06/2924 15:55:29 (IT 186.3?; ;3\’.3‘;00) RPN o
mwmmmwﬁ’&%emﬁmgmi;ﬂmgammommenwom‘cmqmmzwcfawv.ovv«Mw-GVxMaHuenmw;s%zswxsm 413




o Estimado € aleulado: ¢ Média dos Precos Obtidos:

Quantidade Descrigiio Observacio
1 Unidade limpa pedra pedrex de 2 litros
Prego (Outros Entes Piblicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 16,00
Inc. 11 Art. 5°da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n’ 14.433)
Orgio: MUNICIPIO DE AGUA LIMPA Data: 05/03/2024 16:36
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A UTILIZACAO NA Modalidade: Dispensa
GARAGEM MUNICIPAL. SRP: NAO
Descricio: LIMPA PEDRA PEDREX DE 2 LITROS - LIMPA PEDRA PEDREX DE 2 LITROS Identificaciio: 01173053000177-1-000351/2023
Lote/ltem: 1/6
Ata: N/A

Homologagio: 25/12/2023 00:00
Fonmte: https://www. gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 23

Unidade: UN
UF: GO
- CNPJ Razio Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
52.199.373/0001-37 SUPERMERCADO FOODBEER LTDA RS 16,00
*VENCEDOR*
Marca: Marca nio imformada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Deserigdo: Descrigio nio informada
Enderego:
W

Ra'l.alldrio gerado no dia 27/08/2024 15:55:29 (IP: 186.251.12.210)
Cadigo Validagdo: QRbBHQdERjLDIO!pO&GgQﬁ%?!{VcFaWVsOWWMGvWUWWA%M
m:/m.wmm.umemmmwmww1mzwﬁ aWVEOWWIweGVXMaHUSHPImBWA%2S30% 2534 212




PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parana
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: contabilidade@barradojacare.pr.gov.br

PARECER 134/2024

Do — Setor de Contabilidade
Para — Setor Licitag¢do

Assunto: Reequilibrio econdmico apresentado pela Alpha Mix distribuidora, referente ao
contrato N° 52/2023.

Vimos através deste, informar as dotagdes orgamentarias, para efetuar os procedimentos
cabiveis, referente ao reequilibrio economico apresentado pela Alpha Mix distribuidora,
referente ao contrato N° 52/2023.

Ressalta-se que este parecer informa a dotag@o existente no orgamento, € que oS
procedimentos referentes a empenho, liquidagdo e pagamento estardo sujeitos a existéncia de
saldo na dotag@o orgamentaria na data do fato gerador do empenho. Sendo que, o fato de alguma
conta contabil constante deste parecer apresentar saldo orgamentario abaixo do necessario para
realizagdo do objeto da licitagdo pode ser sanado pela suplementacgdo da referida conta através
de solicitagdo do setor responsével.

Salientamos ainda que qualquer posi¢do em relagdo a modalidade, tipo e demais
dispositivos do procedimento licitatorio, bem como a verificagdo da correta aplicagdo da
legislagdo, no que se refere a licitagdes e contratos, ¢ de competéncia da respectiva comissdo
de licitag@o e do juridico.

06. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASASIST]:INCIA SOCIAL
06.001 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL .
08.243.0006.6049 PROJETO CRIANCA E ADOLESCENTE EM ACAO

Item Historico Natureza Conta | Fonte
01 Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 03850 | 00.000
08.244.0006.2054 MANUTENCAO DO BEM ESTAR SOCIAL
Item Histérico Natureza Conta | Fonte
01 Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 04220 | 00.000
08.244.0006.2055 PROGRAMA IGD - BF - FR BLOCO DE FINANCIAMENTO - FR 940
Item | Histérico Natureza Conta | Fonte
01 Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 04340 | 00.940
08.244.0006.2057 PROJETO ESTADUAL PPAS - FR 778
Item Historico Natureza Conta | Fonte
| 01 Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 04450 | 00.778

40

"
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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: contabilidade@barradojacare.pr.gov.br

02 | Material, Bem ou Servigos para| 3.3.90.32.00.00 | 04460 | 00.778
Distribuicdo Gratuita

08.244.0006.2058 MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSIST.
SOCIAL - SCFV
Item Historico Natureza Conta | Fonte
01 Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 | 04580 | 00.000

08.244.0006.2059 BLOCO DE FINANCIAMENTO BLOCO PSB - FR. 934
Item Histdrico o Natureza Conta | Fonte

01 | Material de Consumo o 3.3.90.30.00.00 | 04700 | 00.934
Obs: Recursos Federais

Sem mais para 0 momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos
protestos de elevada estima e considerag@o.

Pago Municipal José¢ Galdino Pereira, em 3 Q\;\@ agosto de 2024

e Contador



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

PARECER JURIDICO N° 227/2024

Licitacdo Originaria: Pregéo Eletronico n° 52/2023

Atas de Registro de Pregos: 04/2024

Origem do Pedido: Setor de Licitagdo;

Objeto: Solicitacdo de Reequilibrio Econémico de Ata de Registro de Pregos;

Destina-se o presente parecer a analise dos aspectos juridicos relativos a fase
interna do processo licitatério. Destacando-se que este 6rgéo juridico ndo ingressa no aspecto
técnico da contratagéo (tais como qualidade intrinseca dos objetos e/ou quantidade necessaria),
posto que, ndo possui conhecimento técnico suficiente para tanto, bem como né&o analisa a
oportunidade e conveniéncia da contratagdo, pois, hdo possui competéncia para tanto.

1. RELATORIO
Trata-se de solicitagdo de analise juridica acerca da possibilidade de realizagao
de reequilibrio de prego da ata de registro de pregos de n°® 04/2024, celebrada entre o0 municipio
de Barra do Jacaré e a empresa “ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA". Ressalta-se que o objeto

da referida ata € a aquisigéo de luvas de latex para procedimento n&o cirurgico.

E o relatorio.

2. ANALISE DOS FATOS E DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

A empresa ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA protocolou pedido de
reequilibrio econémico-financeiro, alegando que houve um significativo aumento nos custos dos
seguintes produtos que compdem a ata: café, detergente limpa pedras, sabonete de S litros e
saco de lixo de 100 L. Todavia, ao analisar a documentacéo anexada ao pedido, verifica-se que
ndo foram apresentados elementos comprobatérios suficientes que demonstrem de forma clara

e objetiva o impacto financeiro alegado.

A Lei 14.133/2021, em seu art. 124, § 2°, determina que o pleito de reequilibrio

econdmico-financeiro deve ser devidamente fundamentado, cabendo a parte interessada a

Parecer Juridico n2 227/2024
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

apresentacao de provas concretas que evidenciem o aumento dos custos, bem como sua relagcdo
direta com a execugédo contratual.

A empresa apresentou algumas notas fiscais, ndo comprovam de maneira
satisfatéria 0 aumento alegado, néo fora juntado por exemplo notas da época da licitacéo e notas
recentes para fazer a comparagao do percentual real do aumento pleiteado. Além disso, ha notas
que sequer indicam a marca do produto, dessa forma fica impossivel aferir o aumento, visto que
o produto a depender da marca possui pregos completamente distintos. Também n&o foi
demonstrado, por exemplo, por meio contratos de fornecimento ou outro documento idéneo, que
o insumo ou servico utilizado pela contratada sofreu variagdo extraordinaria de prego que

justifique a revisdo do contrato.

Ademais, o simples aumento de precos em mercado, por si sé, ndo constitui
motivo suficiente para o reequilibrio, sendo necessario que tal aumento seja decorrente de fatores
extraordinarios, imprevisiveis ou previsiveis de consequéncias incalculaveis, conforme dispde o
art. 124, inciso Il, da Lei 14.133/2021.

3. CONCLUSAO

Diante da auséncia de comprovagdo adequada do aumento dos custos
alegados e considerando que o énus da prova cabe a parte que pleiteia o reequilibrio, conclui-se
pela impossibilidade de acolhimento do pedido de reequilibrio econdmico-financeiro formulado
pela empresa ALPHA MIX DISTRIBUIDORA LTDA.

Portanto, opina-se pela negativa do pleito, uma vez que n&o restou

demonstrado o fato imprevisivel ou extraordinario capaz de justificar a revisdo contratual.

4. RECOMENDAGAO

Recomenda-se a notificacdo da empresa acerca da presente deciséo, para que,
caso entenda necessario, apresente documentacdo complementar que efetivamente comprove o

aumento dos custos alegados, dentro dos parametros exigidos pela legislagéo vigente.

Por fim, ressalta-se que este parecer ndo vincula a decisdo da autoridade

competente, podendo ser acatado ou nao.

Parecer Juridico n® 227/2024
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